
 

 О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 19 ноября 2018 г. 

№844-1 «О стипендии главы 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-

ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, с целью 

поддержки одаренных детей, морального и материального стимулирования 

учебного труда учащихся, успешно совмещающих учебу с творческой, научно-

исследовательской деятельностью    

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

 

1. Внести в приложение к решению Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 19 ноября 2018 г. №844-1 «О стипендии главы 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» 

следующие изменения: 

пункт 4.6. изложить в следующей редакции:  

«4.6. Конкурсная комиссия проводит экспертизу деятельности претендентов 

по критериям конкурсного отбора на основании представлений педагогических 

советов образовательных организаций, документов кандидатов и формирует 

рейтинг участников.».  

пункт 4.8. изложить в следующей редакции:  

«4.8. Решение конкурсной комиссии об определении победителей конкурса 

принимается простым большинством голосов от числа присутствующих членов. 

Решение принимается по каждому претенденту персонально». 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

06 декабря 2022  г.                    пгт Красногвардейское   № 127-2022 
 



 2 

 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник 

Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым 

krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 
конецрешения 

 

     


